
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 августа 2024 года                                                                             № 72-1 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1279, 1280, 1281, 1282, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 

1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1297, 1298, 1300, 1302, 1303, 1304, 1305, 1307, 1308, 

1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1316, 1317, 1319, 1320, 1321, 1324, 1354, 1359  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4, 12, 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в  

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 19  

(далее – ТИК № 19)  р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1279, 1280, 1281, 1282, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 

1292, 1293, 1294, 1295, 1297, 1298, 1300, 1302, 1303, 1304, 1305, 1307, 1308, 1309, 

1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1316, 1317, 1319, 1320, 1321, 1324, 1354, 1359 лиц 

согласно приложению к настоящему решению.  

2.      Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

3.      Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые комиссии избирательных участков. 

4.      Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.      Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

Территориальной избирательной комиссии № 19 Пашкина А.В.  

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                                     А.В. Пашкин  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                           Т.П. Медведовская  

 



 

Приложение №1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №19  

от «9» августа 2024 года № 72-1 

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых  

комиссий избирательных участков  

№№ 1279, 1280, 1281, 1282, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 

1293, 1294, 1295, 1297, 1298, 1300, 1302, 1303, 1304, 1305, 1307, 1308, 1309, 1310, 

1311, 1312, 1313, 1314, 1316, 1317, 1319, 1320, 1321, 1324, 1354, 1359 

 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирате

льного 

участка 

1.  Корнеев Андрей 

Вячеславович 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

1 1279 

2.  Корнеева Ольга 

Николаевна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

2 1279 

3.  Мамин Динар Рушанович собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1279 

4.  Новокшонова Ольга 

Дмитриевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

- 1279 

5.  Васильева Дарья 

Николаевна 

 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1280 

6.  Корнеев Андрей 

Вячеславович 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

- 1280 



 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

7.  Макарова Валерия 

Витальевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1280 

8.  Масевнина Лилия 

Евгеньевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1280 

9.  Ткачева Александра 

Германовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1280 

10.  Канашева Анна 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1281 

11.  Канашева Ольга 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1281 

12.  Корнеев Андрей 

Вячеславович 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

- 1281 

13.  Кривобрюхов Владислав 

Янович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1281 

14.  Ловцова Дария 

Константиновна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1281 

15.  Макаров Даниил 

Витальевич 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1281 

16.  Малахов Илья 

Николаевич 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1281 

17.  Пронжилова Дарья 

Дмитриевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1281 

18.  Строчан Денис Сергеевич Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

 

- 1281 

19.  Федорова Дарья 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1281 

20.  Корнеев Андрей 

Вячеславович 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

- 1282 



 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

21.  Шахватов Сергей 

Евгеньевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1282 

22.  Ерхов Михаил Иванович собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1284 

23.  Сергеева Светлана 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1284 

24.  Кудрявцева Анастасия 

Алексеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1285 

25.  Полежаева Елена 

Вадимовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1285 

26.  Панченко Алена 

Геннадиевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1286 

27.  Тараканова Анастасия 

Вадимовна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1286 

28.  Турдиматов Сергей 

Шералиевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1286 

29.  Васильева Нина Ивановна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1287 

30.  Корнеева Ольга 

Николаевна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

- 1287 

31.  Изотова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1288 

32.  Трескова Екатерина 

Андреевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1288 

33.  Чупахина Ольга 

Константиновна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

- 1288 

34.  Цирульникова Людмила 

Игнатьевна 

 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1288 



 

35.  Корнеева Ольга 

Николаевна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

- 1289 

36.  Корнеева Ольга 

Николаевна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

- 1290 

37.  Косырева Мария 

Антоновна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1290 

38.  Богданова Тамара 

Валерьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

39.  Дубовских Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

40.  Иванов Кристиан 

Владимирович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

41.  Логунова Софья 

Вячеславовна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1291 

42.  Келейникова Светлана 

Игоревна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

43.  Коржова Галина Олеговна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

44.  Новикова Тамара 

Васильевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

45.  Норовская Ирина 

Владимировна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1291 

46.  Соловьева Елена Игоревна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1291 

47.  Шупляков Андрей 

Анатольевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1291 

48.  Димитрова Валерия 

Олеговна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1292 

49.  Канашева Анна 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1292 



 

50.  Конина Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1292 

51.  Федюк Константин 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1292 

52.  Сутуговс Елена 

Викторовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

53.  Григорьева Марина 

Александровна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

- 1294 

54.  Лобанова Дарья 

Евгеньевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1295 

55.  Моисеенко Ирина 

Сергеевна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1295 

56.  Бикмурзин Роман 

Саидович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

57.  Жарая Анастасия 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

58.  Иванова Ирина Сергеевна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

59.  Кабакова Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

60.  Каземирова Надежда 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

61.  Капцов Владислав 

Максимович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

62.  Мочалов Владимир 

Вячеславович 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1297 

63.  Мочалов Вячеслав 

Владимирович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

64.  Панасюк Игорь Петрович собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

65.  Серкутьев Сергей 

Геннадьевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

- 1297 

66.  Червонная Ольга 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

- 1297 

67.  Шулер Яна 

Владиславовна 

Региональное 

отделение в Санкт-

- 1297 



 

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

68.  Красильникова Марина 

Вячеславовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1298 

69.  Баранов Владимир 

Михайлович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

70.  Бобинов Григорий 

Вячеславович 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1300 

71.  Вепрь Екатерина 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1300 

72.  Гольдштейн Адара 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

73.  Марченков Алексей 

Константинович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

74.  Лебедева Наталья 

Сергеевна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1300 

75.  Селиванова Юлиана 

Андреевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

76.  Черменев Илья Иванович собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

77.  Цыбульник Максим 

Дмитриевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

78.  Резюков Кирилл 

Евгеньевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1302 

79.  Чеботарев Алекесей 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1302 

80.  Чеботарев Владимир 

Николаевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1302 

81.  Дегтярева Софья 

Андреевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1303 

82.  Жиленко Татьяна 

Ивановна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

- 1303 



 

83.  Бoлдин Валерий 

Кириллович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1304 

84.  Васильева Ксения 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1304 

85.  Титов Александр 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1305 

86.  Крячко Ксения 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1307 

87.  Артыков Алишер 

Орунбаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1308 

88.  Берликова Юлия 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1309 

89.  Воеводская Марина 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1309 

90.  Горкавая Наталия 

Петровна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1309 

91.  Ибрагимова Инна 

Валерьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1309 

92.  Котлова Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1309 

93.  Курлова Галина 

Валентиновна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1309 

94.  Меркеева Инна Сергеевна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1309 

95.  Скибина Светлана 

Евгеньевна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1309 

96.  Субботина Дарья 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1309 

97.  Антэн Юлия Сергеевна Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

- 1310 



 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

98.  Жуков Михаил 

Владимирович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1310 

99.  Катасонова Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1310 

100.  Руденок Анастасия 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1310 

101.  Серегина Полина 

Максимовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1310 

102.  Турутина Елена 

Михайловна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1310 

103.  Штепенко Никита 

Сергеевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1310 

104.  Жукова Валерия 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1311 

105.  Баранова Юлия Сергеевна Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1312 

106.  Юрченко Ксения 

Федоровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 1313 

107.  Волков Евгений 

Александрович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 1314 

108.  Филиппов Андрей 

Юрьевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

- 1316 



 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

109.  Яковлева Елена 

Евгеньевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1316 

110.  Зуева Марина Викторовна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1323 

111.  Корнеев Владимир 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1317 

112.  Лебедев Алексей 

Александрович 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

- 1317 

113.  Лебедева Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1317 

114.  Шевырев Андрей 

Дмитриевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1319 

115.  Блинникова Юлия 

Михайловна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1320 

116.  Павлова Полина 

Александровна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1320 

117.  Щуковская Елизавета 

Руслановна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1320 

118.  Альмахрук Алина 

Мухибовна 

Региональное 

отделение в Санкт-

Петербурге 

политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1321 

119.  Ахмедчин Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

120.  Григорьев Денис 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

121.  Капустина Алена 

Геннадьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

122.  Кондаков Виталий 

Анатольевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

123.  Кузиев Сухроб 

Баходурович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

124.  Кулик Светлана 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1321 

125.  Нечунаева Марина 

Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

- 1321 



 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

126.  Носков Егор Алексеевич собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

127.  Перова Ольга Игоревна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

128.  Пигуль Константин 

Андреевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

129.  Ярема Илья Вячеславович Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1321 

130.  Смирнова Лариса 

Вячеславовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

 

- 1324 

131.  Ненадщук Татьяна 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

- 1354 

132.  Рыжова Татьяна 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

- 1354 

133.  Цой Галина Сергеевна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1354 

134.  Шишкин Павел 

Викторович 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1354 

135.  Мардаленова Надежда 

Валерьевна 

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1359 

136.  Седюк Маргарита 

Юрьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1359 

 


	9 августа 2024 года                                                                             № 72-1

